PCD3.W350
Honeywell Process Solutions | 151-52-03-87-DE Rev. Rev.3.1 – Datenblatt – PCD3.W350
Datenblatt
PCD3.W350
Schnelles, analoges 8 Kanal Eingangsmodul mit 12 Bit Auflösung
für Pt100 / Ni100 Temperaturfühler.
Der Einsatz eines schnellen «On Board»-Mikrokontrollers erlaubt
die Entkopplung und Entlastung der PCD von rechenintensiven

PCD3.W350 4 405 4954 0
51-52-03-87-DE Rev. Rev.3.1 – Datenblatt – PCD3.W350
Bestellangaben
Typ Kurzbeschreibung Beschreibung Gewicht
PCD3.W350 8 analoge Eingänge, 12 Bit,
Pt100 / Ni100
Analoges Eingangsmodul, 8 Kanäle, Auflösung 12 Bit, Bereiche pro Kanal
Pt100 / Ni100. Die Kanäle sind untereinander nicht getrennt.
Anschluss mit steckbaren Federklemmen, Steckertyp A (4 405 4954 0) mitgeliefert
80 g
Bestellangaben Zubehör
Typ Kurzbeschreibung Beschreibung Gewicht
4 405 4954 0 Stecker Typ A Steckbarer E/A-Federkraftklemmenblock, 10 polig bis 2.5 mm2, Beschriftung 0 … 9. 15 g
Formeln für Temperaturmessung
Sensoren T = Temperatur in °C
DV = Digitaler Wert (0 … 4095)
Ni 100
Gültigkeit: Temperaturbereich - 50 … + 250 °C
Rechenungenauigkeit: ± 1.65 °C
300 • DV
3628
T = - 28.7 + - 7.294 • 10-6 • (DV - 1850)2
Pt100
Gültigkeit: Temperaturbereich - 50 … + 600 °C
Rechenungenauigkeit: ± 1 °C
650 • DV
3910
T = - 99.9 +  + 6.625 • 10-6 • (DV - 2114)2
| 5
51-52-03-87-DE Rev. Rev.3.1 – Datenblatt – PCD3.W350
GEFAHR
Diese Geräte dürfen nur durch eine Elektrofachkraft installiert werden, andernfalls besteht Brandgefahr oder
Gefahr eines elektrischen Schlages!
WARNUNG
Das Produkt ist nicht für den Einsatz in sicherheitskritischen Anwendungen vorgesehen.
Die Verwendung in sicherheitskritischen Anwendungen ist unsicher.
WARNUNG
Das Gerät ist nicht geeignet für den explosionsgeschützten Bereich und den Einsatzbereichen,
die in EN 61010 Teil 1 ausgeschlossen sind.
WARNUNG - Sicherheitshinweise
Nennspannung beachten, bevor das Gerät in Betrieb genommen wird (siehe Typenschild).
Überzeugen Sie sich, dass die Anschlussleitungen nicht beschädigt und während der Verdrahtung des Gerätes
spannungsfrei sind.
Beschädigte Geräte dürfen nicht in Betrieb genommen werden.
HINWEIS
Um Feuchtigkeit im Gerät durch Kondenswasser zu vermeiden, das Gerät vor dem Anschliessen ca. eine halbe
Stunde bei Raumtemperatur akklimatisieren.
REINIGUNG
Die Module können, im spannungsfreien Zustand, mit einem trockenen oder mit Seifenlösung angefeuchtetem
Tuch gesäubert werden. Auf keinen Fall dürfen ätzende oder lösungsmittelhaltige Substanzen zur Reinigung
verwendet werden.
WARTUNG
Diese Geräte sind wartungsfrei.
Bei Beschädigungen der Geräte dürfen vom Anwender keine Reparaturen vorgenommen werden.
GEWÄHRLEISTUNG
Durch das Öffnen eines Moduls erlischt der Gewährleistungsanspruch.
Gebrauchsanweisung (Datenblatt) beachten und aufbewahren.
Gebrauchsanweisung (Datenblatt) an Nachbesitzer weitergeben.
WEEE Directive 2012/19/EC Waste Electrical and Electronic Equipment directive
Am Ende der Produktlebensdauer ist die Verpackung und das Produkt in einem entsprechenden
Recyclingzentrum zu entsorgen! Das Gerät nicht mit dem üblichen Hausmüll entsorgen ! Das Produkt darf nicht
verbrannt werden!
EAC Konformitätszeichen für Maschinen-Exporte nach Russland, Kasachstan und Belarus.
6 | www.honeywellprocess.com
Vertrieb und Service
Für Anwendungsunterstützung, aktuelle Spezifikationen, Preise oder den Namen des nächstgelege-
nen autorisierten Distributors wenden Sie sich bitte an eines der folgenden Büros.
AMERICA’S
Honeywell Process Solutions,
Phone: (TAC)  1-800-423-9883 or
215/641-3610
(Sales) 1-800-343-0228
Email: (Sales)
oder
(TAC) hfs-tac-support@honeywell.com
ASIA PACIFIC
Honeywell Process Solutions, (TAC)